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Protokół Nr IX / 2007
z IX sesji Rady Powiatu Łańcuckiego odbytej w dniu 

4 lipca 2007 r.

IX Sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji na stan 19 radnych udział wzięło 18 radnych, co stanowi kworum – wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości zaproszonych na sesję, radnych, Zarząd Powiatu, osoby obsługujące obrady sesji (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu). 

Ad. 2. 


Ustalenie porządku obrad.
J. Rzepka, Wicestarosta Łańcucki w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił dwie poprawki do porządku obrad. W punkcie 11 zaproponował dołączenie strategii oświatowej i w punkcie 14 zmianę uchwały budżetowej. 
M. Mazur radca prawny przekazał, że poprawki zostaną przegłosowane przy omawianiu tych punktów.

Radny W. Morycz zaapelował, aby porządek był zawsze przegłosowywany i aby nie zmieniać zasad i nie wychodzić przed szereg.
Radca prawny poinformował, że w swojej opinii prawnej, którą przekazał zainteresowanym radnym ustosunkował się do zapytań z poprzedniej sesji w sprawie porządku obrad. Wyjaśnił kwestie dotyczące głosowania porządku obrad. Stwierdził, że art. 15 w ustawie o samorządzie powiatowym mówi o porządku obrad, a nie o projekcie i dlatego się go nie głosuje. 
Stanisław Panek, Przewodniczący Rady Powiatu odczytał następujący porządek obrad sesji:
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Podjęcie decyzji o formie prawnej udziału potencjalnego inwestora dotyczącej realizacji inwestycji w SP ZOZ w Łańcucie. 

4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Łańcuckiego.

5. Informacja o realizacji projektów w latach 2004 – 2007 w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Kształcenia Praktycznego i Edukacji Zawodowej w Łańcucie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu dla ZDP w Łańcucie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przez Powiat Łańcucki darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej ośrodkiem zdrowia w Rakszawie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmniejszenia funduszu założycielskiego ZOZ w Łańcucie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przez Powiat Łańcucki darowizny nieruchomości położonych w Łańcucie i wykorzystywanej jako stadion sportowy.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Łańcuckiego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/51/07 z dnia 26.04.07 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z drogi na koszt właściciela.

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie zadania inwestycyjnego.

14. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2007.

15. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

16. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

17. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

18. Sprawy różne.

19. Zakończenie.

Następnie stwierdził, że przystępujemy do realizacji porządku obrad. 
Ad. 3. 


Podjęcie decyzji o formie prawnej udziału potencjalnego inwestora dotyczącej realizacji inwestycji w SP ZOZ w Łańcucie.

Wprowadzenia do tematu dokonał A. Hadław, członek Zarządu Powiatu Łańcuckiego. Poinformował, że uczestniczył w pracach zarządu i komisjach, które analizowały problem związany z podjęciem decyzji w sprawie formy prawnej dotyczącej realizacji inwestycji w SP ZOZ w Łańcucie. 
Stwierdził, że w rozmowach na ten temat padały różne propozycje dotyczące budowy nowego pawilonu. Powiatu nie stać na wzięcie kredytu, aby wybudować za własne środki nowy pawilon. Natomiast musi się dostosować szpital do wymagań unijnych. Dzisiaj na sesji Rada podejmie jedną decyzję, ale docelowo rozważane są dwie decyzje. Jedna dotyczy przekształcenia SP ZOZ w spółkę samorządową ze 100% udziałem samorządu – ale to nie jest tematem dzisiejszych obrad. Natomiast druga propozycja to ta, która uzyskała pozytywną opinię komisji. W związku z tym dokonano podziału działki na terenie ZOZ. Wydzielono działkę, która może być przekazana potencjalnemu inwestorowi zewnętrznemu, który wybuduje za własne pieniądze pawilon zabiegowy. W zamian za to otrzyma kontrakt i będzie realizował działalność medyczną. Cel ten można osiągnąć poprzez dzierżawę działki albo wniesienie aportem działki do spółki. 
M. Mazur, radca prawny przedstawił, opinię prawną dotyczącą możliwość wniesienia przez powiat nieruchomości do spółki (opinia w załączeniu do protokołu). 

K. Przyśliwski Dyrektor SP ZOZ w Łańcucie przedstawił prezentację dotyczącą restrukturyzacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łańcucie w formie multimedialnej (materiały w załączeniu do protokołu). 

Następnie Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 


Radna M. Trojnar zwróciła uwagę, że w tym miejscu, gdzie planuje budować się nowy pawilon kiedyś było grzęzawisko.

Radny W. Morycz zauważył, że temat ten jest znany radnym dlatego stwierdził, że należy dać zielone światło Dyrektorowi SP ZOZ do szukania partnera niezależnego. 

Radny J. Bawoł zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora SP ZOZ co będzie w budynku po oddziałach zabiegowych. Zaproponował, aby zastanowić się czy nie lepiej byłoby rozważyć modernizację tych oddziałów we własnym zakresie niż szukać prywatnego inwestora, który będzie stanowił poważną konkurencję dla szpitala. 
Pan Dyrektor SP ZOZ wyjaśnił, iż założenie jest takie: wybudowanie nowego pawilonu ma służyć funkcjonowaniu kompleksu zabiegowego dla Łańcuta i nie będzie ono konkurencyjne. Zakładane jest z góry, że dojdzie do likwidacji tych oddziałów w szpitalu. Natomiast decyzja o modernizacji byłoby to wracanie do punktu wyjścia. Ponadto modernizacja tych budynków jest nieracjonalna, ponieważ są to budynki zagrzybione, bez podpiwniczenia, izolacji, wentylacji i koszt modernizacji mógłby okazać się większy niż wybudowanie nowego. Natomiast na budynek po oddziałach zabiegowych pomysłów jest kilka np. utworzenie oddziału psychiatrii dla dorosłych, itp. 

Następnie członek Zarządu Powiatu A. Hadław stwierdził, że należy decyzję podjąć i dlatego złożył projekt uchwały w imieniu Zarządu Powiatu dotyczący wyrażenia stanowiska w tej sprawie. Następnie przekazał projekt uchwały Przewodniczącemu Rady Powiatu i rozdano wszystkim radnym.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: radny J. Magoń, radny A. Hadław Dyrektor K. Przyśliwski oraz B. Ulijasz. Naniesiono dwie drobne poprawki do projektu uchwały.
Radny W. Morycz zawnioskował o zamknięcie dyskusji w tym temacie i przystąpieniu do głosowania. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że zapis, który jest w porządku obrad w pkt 3 wzbudzał na poszczególnych komisjach wiele kontrowersji dlatego, przygotowano projekt uchwały, który konkretyzuje jednoznacznie nad czym Rada Powiatu będzie głosować. Odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX / 66 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażania stanowiska została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 4.

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Łańcuckiego.
Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Łańcuckiego przedstawił M. Machowski z Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Głos w dyskusji zabierali radni R. Kucha oraz M. Trojnar, która poruszyła sprawę dotyczącą wodociągów wykonanych z rur azbestowych i zapytała o możliwość wymiany tych rur i oddziaływania w tym zakresie Wydziału Ochrony Środowiska na Wójta Gminy Łańcut.
Pan M. Machowski przekazał, że wydział nie ma żadnej możliwości oddziaływania na Gminę Łańcut odnośnie tej sprawy.
Ad. 5. 

Informacja o realizacji projektów w latach 2004 – 2007 w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Informację o realizacji projektów w latach 2004 – 2007 w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego przedstawiła pani K. Gruca, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych (informacja w załączeniu do protokołu). 
Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Kształcenia Praktycznego i Edukacji Zawodowej w Łańcucie.
Wprowadzenia do tematu dokonała pani K. Gruca, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała, że oprócz przyjęcia statutu znalazła się też propozycja absolwentów ZST nadania imienia Powiatowemu Centrum Kształcenia Praktycznego i Edukacji Zawodowej imieniem Felicjana Dzierżanowskiego. 

Sylwetkę Felicjana Dzierżanowskiego przedstawił pan Eugeniusz Szal (informacja w załączeniu do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych – jednogłośnie (stan radnych wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX / 67 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Kształcenia Praktycznego i Edukacji Zawodowej w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu dla ZDP w Łańcucie.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Janusz Wolski, Dyrektor ZDP w Łańcucie. 
K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji odnośnie ww. projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX / 68 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu dla ZDP w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przez Powiat Łańcucki darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej ośrodkiem zdrowia w Rakszawie.
Głos zabrała Maria Kula Wójt Gminy Łańcut, która przekazała, że na wniosek Starostwa Powiatowego dotyczącego przejęcia OZ w Rakszawie na majątek Gminy Rakszawa Rada Gminy wyraziła pozytywną opinię dotyczącą przejęcia ośrodka zdrowia. 
Pani Wójt poruszyła także sprawę dotyczącą młyna w Rakszawie i porosiła o informację w tym zakresie.

Radny T. Świątoniowski poparł panią Wójt i Radę Gminy w sprawie przejęcia ośrodka zdrowa. Budynek ten wymaga nakładów finansowych dlatego też będzie gospodarz, który zadba o ten obiekt. 
D. Dziuba, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej przedstawiła pozytywną opinię Komisji odnośnie ww. projektu uchwały.
Radna M. Trojnar zauważyła, że gminy Powiatu Łańcuckiego również przejmowały OZ i też w podobnym stanie technicznym. Jako przykład podała, że Gmina Łańcut wyremontowała ośrodek zdrowia, który jest teraz w dobrym stanie technicznym. 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX / 69 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie dokonania przez Powiat Łańcucki darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej ośrodkiem zdrowia w Rakszawie została podjęta (uchwała w załączeniu).

Następnie pan Wicestarosta ustosunkował się do zapytania pani Wójt w sprawie młyna w Rakszawie i przekazał, że sprawa ta zostanie wyjaśniona pani Wójt osobiście przez pracownika Starostwa  Powiatowego. 
Głos w tej sprawie zabierał także radny T. Świątoniowski informując, że trzeba sprawnie działać w tym temacie ponieważ budynek ten stanowi zagrożenie. 
Radny W. Morycz zgłosił wniosek o trzymanie się porządku obrad. 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmniejszenia funduszu założycielskiego ZOZ w Łańcucie.
D. Dziuba, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej przedstawiła pozytywną opinię Komisji odnośnie ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX / 70 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmniejszenia funduszu założycielskiego ZOZ w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przez Powiat Łańcucki darowizny nieruchomości położonych w Łańcucie i wykorzystywanej jako stadion sportowy.

Radny A. Hadław zapytał czy zostało podpisane porozumienie z miastem Łańcut w sprawie wzajemnych zobowiązań umawiających się stron (porozumienie w załączeniu do protokołu). 

J. Rzepka, Wicestarosta przekazał, że do dnia dzisiejszego i na tą godzinę porozumienie nie zostało podpisane. 


Henryk Pazdan, zas. Burmistrza Miasta Łańcuta zabierając głos w tej sprawie przypomniał, że w styczniu br. wpłynęło do Burmistrza Miasta pismo od Starosty z prośbą o przejęcie stadionu sportowego, w marcu wpłynęło drugie pismo ponawiające prośbę. Burmistrz rozpoznał temat i podjął inicjatywę uchwałodawczą do Rady Miasta. Rada Miasta podjęła uchwałę o wyrażeniu woli przejęcia obiektu sportowego o czym powiadomiono Starostę pismem z dnia 17 kwietnia br. 
Następnie poinformował, że miasto zostało zaskoczone, gdy w końcowej fazie pojawił się projekt porozumienia, który miałby być zawarty pomiędzy Starostą a Burmistrzem. Ponieważ w dotychczasowej procedurze i prowadzonych rozmowach nie miała miejsca żadna transakcja wiązana. 
Dodał, że nie zawsze zdarza się tak, że obdarowany cieszy się przedmiotem obdarowanym. Stwierdził, że utrzymanie stadionu i modernizacja wymaga nakładu wielu środków finansowych. 
Przypuszczał, że podstawą do napisania porozumienia mogła być rozmowa pomiędzy Burmistrzem a Zarządem Powiatu. Przekazał, że Burmistrz rozumie problem, iż niektóre instytucje Starostwa pracują w bardzo trudnych warunkach lokalowych. Dlatego deklarował pomoc w tym zakresie. Miasto jednak nie zgadza się na stawianie warunków w zamian za przejęczcie stadionu. Ze strony Burmistrza podpisanie porozumienia na dzień dzisiejszy byłoby nieuczciwe ponieważ, nie mógłby się z niego wywiązać. Podkreślił, że takie stanowisko nie wynika ze złej woli, ale podyktowane jest warunkami technicznymi. Dlatego należy się pogodzić z tym, że USC do pewnego czasu musi pozostać tu gdzie jest. 
Dodał, że stawianie tych warunków zachwiało zaufaniem Burmistrza Miasta do dobrej współpracy z organami powiatu. Reasumując przekazał, że jest wola współpracy, chcą pomagać, ale porozumienia nie podpiszą. 

J. Rzepka Wicestarosta przekazał, że nieprawdą jest że wcześniej nie było mowy o USC. Była mowa w piśmie, o którym wspominał pan Pazdan. Przypomniał, że miasto do tej pory w ogóle nie partycypowało w kosztach remontów dróg na terenie miasta Łańcuta. Ponadto Powiat uregulował stan prawny stadionu, przekazał miastu działkę na ul. Braci Śniadeckich pod budowę kościoła. 


Przewodniczący Rady zaznaczył, że był świadkiem rozmowy pomiędzy Burmistrzem a Zarządem Powiatu, w której to pan Gwizdak dał daleko idące nadzieje w zakresie wyprowadzenia USC i pomocy w zakresie lokalowym. Padła wtedy nawet data do 30 września br. 

Radny J. Magoń przypomniał, że Rada Powiatu nie jest ławą przysięgłych. Zawnioskował, aby porozumienie zostało przedstawione radnym, a jeśli nie to aby głosować w oparciu o dokumenty przekazane radnym czyli projekt uchwały i uzasadnienie do uchwały. 

Radna M. Trojnar stwierdziła, że podoba dyskusja toczyła się już podczas I kadencji Rady Powiatu, kiedy to wówczas Starostwo zdecydowało się przejąć stadion, ponieważ nikt inny nie chciał tego zrobić. 
Podkreśliła, że mieszkańcy w Albigowej nie mieli stadionu i czyniono wszelkie starania, aby pozyskać działkę na której mógłby być stadion – udało się i teraz jest piękny stadion. Dlatego dziwi się Burmistrzowi, że nie chce wziąć stadionu. Zaapelowała do Burmistrza, aby przejąć stadion. 
Radny M. Kurek przedstawił pozytywną opinię w tej sprawie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji. Przypomniał, że na Komisji jednak nie było mowy na temat porozumienia. Ponadto stwierdził, że do projektu uchwały oprócz uzasadnienia powinna zostać doręczona radnym cała korespondencja w tej sprawie. 

Radny R. Mędrala wypowiadając się w tej sprawie wskazał na pewne fakty. Stwierdził, że został przygotowany projekt uchwały w sprawie przekazania stadionu sportowego. Powiat nie ma pieniędzy na jego utrzymanie, natomiast jest wola miasta Łańcuta aby go przejąć. Są symptomy współpracy pomiędzy miastem Łańcut a Starostwem. Są pewne deklaracje dotyczące partycypacji w kosztach dróg powiatowych. Dlatego zaapelował o przegłosowanie uchwały w formie takiej jaka została przygotowana oraz aby dalej współpracować z władzami miasta Łańcuta. 
Radny A. Hadław stwierdził, że na posiedzeniu Zarządu pan Burmistrz deklarował przekazanie budynku USC. Następnie zapytał pana H. Pazdana czy Burmistrz obiecał przekazanie budynku czy nie. Skąd miasto weźmie pieniądze na dostawanie stadionu do wymogów, które stadion musi spełniać oraz czy tak naprawdę miasto chce przejąć stadion czy nie. 
Radny W. Morycz wypowiadał się w tej sprawie jako radny powiatowy i jako wiceprezes PZPN. W I kadencji Rady stadion został przekazany powiatowi dzięki jego staraniom oraz staraniom M. Ubermana i Śp. Józefa Witka oraz dzięki panu A. Krzysztoniowi i W. Bolesławskiem, którzy za tą sprawą się ujęli. Przypomniał, że jako Przewodniczący Rady II kadencji w formie służbowej i w prywatnych rozmowach prosił o przejęcie stadionu pana Burmistrza Szczygła. Burmistrz z powiatem nie rozmawiał w ogóle, twierdząc że i tak stadion wezmą Żydzi. Po wyborach władze miasta zmieniły się i chcą przejąć stadion to należy go przekazać bez żadnych warunków, ponieważ tego oczekują sportowcy, kibice i społeczeństwo.
H. Pazdan, zas. Burmistrza miasta Łańcuta ustosunkował się do zapytań radnego Hadława. Poinformował, że Burmistrz Gwizdak na Zarządzie Powiatu deklarował, że do końca września problem USC zostanie rozpatrzony, a nie że USC zostanie wyprowadzone z budynku. W tym roku miasto planuje na modernizację stadionu przeznaczyć około 100 000 zł. Na koniec zadeklarował, że oczywiście miasto chce stadion przejąć, ponieważ stadion powinien być miejski. Jednak porozumienie nie zostało podpisane, pomimo dzisiejszych nalegań telefonicznych Wicestarosty. 
Radny M. Duliban przysłuchując się dyskusji wyraził opinię, że zbyt często w wypowiedziach przytaczana jest historia i rozdrapywane są pewne wydarzenia. Patrząc z boku stwierdził, że ten punkt posiedzenia nie został dobrze przygotowany. W zawiązku z tym zaproponował, aby ważyć słowa ponieważ powiat i miasto są na siebie skazani. Chciałby aby takie nieprzygotowane punkty nie zdarzały się więcej. Zaproponował zakończenie dyskusji w tym temacie i aby myśleć o przyszłości a nie o historii.
Wicestarosta ustosunkowując się do wypowiedzi wiece-burmistrza Pazdana przekazał, że dzwoniąc dzisiaj do UM nie wywierał żadnej presji odnośnie podpisania porozumienia. A następnie w imieniu Zarządu Powiatu porosił o 5 minut przerwy. 
Po przerwie radny A. Hadław przekazał, że Zarząd Powiatu jest za przekazaniem stadionu. Jednakże stwierdził, że słowo dżentelmena jest więcej warte niż pieniądze. 
Radny J. Kilian przekazał, że jest dobra wola Rady Powiatu i Rady Miasta, jednak brakuje trochę spójności. Zaproponował, aby dyskutować w innej formie, aby nie wyrażać słów niecenzuralnych. Przekazał, że był świadkiem na Zarządzie Powiatu jak pan Burmistrz deklarował przeniesienie USC.

Przewodniczący obrad zaproponował, aby każda ze stron została przy swoim, każdy ma prawo swoje myśleć. Następnie zakończył dyskusję w tym temacie. 

Radny W. Morycz zaproponował, aby przedstawić protokół z posiedzenia Zarządu, na którym była mowa o przedmiotowej sprawie .
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX / 71 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie dokonania przez Powiat Łańcucki darowizny nieruchomości położonych w Łańcucie i wykorzystywanej jako stadion sportowy została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Łańcuckiego.

Radny T. Świątoniowski poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego zaopiniowała pozytywnie strategię. Komisja jednak wnioskuje, aby dokonać wpisu do strategii o treści: 
I zapis „zostały włączone do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego podmioty, które dobrowolnie w drodze umów zgodziły się współdziałać w akcjach ratowniczych m.in. jednostki ochotniczych straży pożarnych” 
II zapis w sprawie organizacji turnieju wiedzy pożarniczej.
Pan B. Ulijasz zgodził się z radnym i przekazał, że można było użyć innego sformułowania. Zaznaczył jednak, że dotyczy to części oceny i jest to jakby historia, ale  można dokonać zmiany językowej. 

Pan A. Tittinger przekazał, że zapisy w strategii są ogólne ponieważ została ona przygotowana do roku 2014. Zapisy bardzo szczegółowe będą zmuszały Radę do częstej zmiany strategii. Jak też do końca nie wiadomo jak sytuacja dynamicznie się ułoży. Następnie przedstawił i omówił skrótowo strategię. Poinformował, że powyższa strategia uzyskała pozytywną recenzję profesora dr hab. Kazimiera Kłosińskiego z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
M. Kurek, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji przedstawił pozytywną opinię odnośnie strategii. 
J. Rzepka Wicestarosta zawnioskował, aby do tej strategii dołączyć jeszcze strategię oświatową. 

Pan A. Tittinger dodał, że również posiada krótką prezentację strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

Radna D. Dziuba przedstawiła pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej. 

Radny W. Morycz zawnioskował o zamknięcie dyskusji w tym temacie i przystąpieniu do głosowania. 

Radca prawny zaznaczył że radni będą głosować nad strategią rozwoju i strategią oświatową. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie (stan radnych wynosi 16 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX/ 72 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/51/07 z dnia 26.04.07 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z drogi na koszt właściciela.

Wprowadzenia do tematu dokonała pani D. Lis, Naczelnik Wydziału Organizacyjnego. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX/73/2007 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany uchwały Nr VII/51/07 z dnia 26.04.07 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z drogi na koszt właściciela została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielania zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie zadania inwestycyjnego.
Projekt uchwały przedstawił i omówił pan S. Barnat, Skarbnik Powiatu.

K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji odnośnie ww. projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX/74/2007 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie udzielania zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie zadania inwestycyjnego została podjęta (uchwała w załączeniu).


W tym miejscu o głos poprosił pan Tittinger, który podziękował Wysokiej Radzie za współpracę i porosił o zwolnienie z dalszej części obrad. 


Pan Przewodniczący również podziękował za współpracę, dobrze wykonaną pracę i życzył wszystkiego dobrego. 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2007.
W punkcie tym Rada Powiatu podjęła dwie uchwały. 

Wicestarosta poprosił o uwzględnienie zmiany projektu uchwały.

Pierwszy projekt uchwały przedstawił i omówił pan S. Barnat, Skarbnik Powiatu. Jest to projekt, który nie został zmieniony. Uchwała dotyczyła zwiększenia dochodu budżetu powiatu o kwotę 1 033 725 zł i zwiększeniu wydatków o tę samą kwotę. Następnie przedstawił rozdysponowanie tych kwot. 
Radny W. Morycz wyraził zadowolenie z faktu, że w naszym powiecie są osoby, które potrafią załatwić pieniądze na naprawę dróg. Zapytał ile która gmina dołoży pieniędzy do remontu tej drogi. 

Pan Skarbnik powiedział, że 750 000 zł przyszło do powiatu, natomiast drugie tyle należy dołożyć. 
Pan Wolski Dyrektor ZDP poinformował, że 100 000 zł przeznaczył powiat i po 100 000 zł przeznaczyła Gmina Czarna i Rakszawa. 
K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Radny T. Świątoniowski wyraził podziękowanie w imieniu mieszkańców Rakszawy za modernizację drogi oraz w imieniu strażaków za 50 000 zł na potrzeby urządzenia oddymiającego. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX / 75 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2007 została podjęta (uchwała w załączeniu).

Drugi projekt uchwały przedstawił i omówił pan S. Barnat, Skarbnik Powiatu. Jest to uchwała zmieniona, którą radni otrzymali przed sesją. Uchwała dotyczyła zwiększenia dochodu budżetu powiatu o kwotę 148 333 zł z tytułu środków otrzymanych od Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie na realizację programu „Nasza szkoła” oraz z tytułu środków części oświatowej subwencji ogólnej. 
Odnośnie remontu w ZS Nr 1 głos zabierał radny K. Pelc, M. Kurek oraz pani K. Gruca, która udzieliła odpowiedzi radnemu M. Kurkowi, że całkowity koszt remontu w tej szkole wynosi 167 000 zł. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr IX/ 76 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2007 została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 15. 

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu.
J. Rzepka Wicestarosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 


Głosów w dyskusji nie było. 
Ad. 16. 

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Radna M. Trojnar poruszyła temat dotyczący osuwiska w Handzlówce. Przekazała, że dowiedziała się od mieszkańców, że jest zagrożenie niewykonania tej inwestycji. Zapytała czy w tym roku będzie robiona ta inwestycja i czy pieniądze na ten cel nie przepadną oraz kto zawinił, że wykonany projekt jest wadliwy i kto za to będzie odpowiadał. 
Podkreśliła, że mieszkańcy Handzlówki są zdeterminowani i nie przepuszczą, aby sprawa nie została wykonana, jak trzeba będzie to ściągną TV.
J. Wolski Dyrektor ZDP w Łańcucie przekazał, że ustosunkuje się do zapytania radnej jak i do osuwiska w Krzemienicy. Jest promesa ze Skarbu Państwa, która zapewnia przyznanie środków osuwiskowych w Handzlówce i Krzemienicy. W przypadku Handzlówki został wykonany projekt na usunięcie osuwiska. Aby złożyć formalny wniosek i uzyskać te pieniądze, jednym z uzgodnień jest pozytywna opinia Zespołu, który stworzony jest do celów opiniodawczych. Zespół ten z kolei opiera się na opinii Państwowego Instytutu Geologicznego z Krakowa – instytut ten wydał niestety negatywną opinię temu projektowi. Po rozmowach ustalono zasady postępowania, tak aby uzyskać pozytywną opinię pana Rączkowskiego. ZDP dąży do tego, aby jak najszybciej problem ten rozwiązać i aby rozpocząć budowę.
W przypadku Krzemienicy jest problem innej natury, opinia Zespołu jest pozytywna, ale na dzień dzisiejszy brakuje środków finansowych. Na dzień dzisiejszy jest kwota 500 000 zł. Czynione są starania na pozyskanie pozostałej części pieniędzy. Natomiast za te środki, które są zostanie wykonany I etap i część II etapu powyższego zadania. Pan Dyrektor wyraził optymizm, że uda się pozyskać brakujące pieniądze, aby wykonać całość zadania. 
Radny W. Morycz zapytał, czy po mimo wielu starań istnieje obawa, że pieniądze na Handzlówkę przepadną. 

Pan Dyrektor powiedział, że Zarząd Dróg Powiatu robi wszystko, aby pieniądze te wykorzystać w całości i jest to motyw przewodni. 
Pan Wolski ustosunkował się też do zapytania radnego T. Świątoniowskiego odnośnie remontu drogi Medynia Głogowska – Rakszawa i poinformował, że z Wójtami Gmin Czarna i Rakszawa został ustalony zakres robót na tej drodze. 
Radny M. Kurek poruszył sprawę dotyczącą koszenia poboczy w Białobrzegach i zapytał czy powiat uczestniczy w kosztach tych robót oraz poruszył sprawę podwójnego nałożenia nawierzchni na drodze modernizowanej.

Dyrektor Wolski przekazał, że wykonawca drogi jest odpowiedzialny za położenie nawierzchni. Natomiast pobocza koszone są powiatowym sprzętem i robi to powiatowy pracownik. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, że przy drodze Żołynia – Brzóza Stadnicka od pewnego czasu leży sporo betonowych kręgów.

Do powyższego ustosunkował się również dyrektor Wolski. 

Radny A. Hadław poruszył sprawę dotyczącą chodnika przy ul. Skotnik i poprawy stanu drogi przy tej ulicy.

Dyrektor Wolski poinformował, że chodnik wykonywany był w ubiegłym roku przez miasto Łańcut. Pozostaje sprawa odwodnienia tej drogi, zasady remontu tej drogi obowiązują takie jak wszędzie czyli partycypacja w kosztach. 

Następnie radny A. Hadław zgłosił trzy wnioski. 

1. Prośba do Komisji Bezpieczeństwa o zajęcie się tematem dotyczącym:

· wyścigów i rajdów po mieście,

· dzikich wysypisk śmieci,

· kontroli prędkości na drodze E 4,

· reakcji policji na te zdarzenia. 
2. Zajęcie się tematem dotyczącym napisania harmonogramu w zakresie realizacji strategii oświatowej.

3. Zastanowić się nad szerokopasmowym internetem ponieważ jest to sprawa kluczowa dla rozwoju i gospodarki powiatu. W związku z tym zaproponował, aby powołać komisję, która nadzorowałaby dalszą rozbudową E-Urzędu (jednostki, szkoły, urząd) oraz realizację budowy szerokopasmowego internetu. Ważne jest, aby informatyzacja w powiecie postępowała. 
Radny T. Świątoniowski poinformował, że w dniu wczorajszym obradowała Komisja Bezpieczeństwa, której tematem było omówienie spraw bezpieczeństwa na drogach. Przekazał, że Policja zna sprawę dotyczącą wyścigów i pomiaru kontroli. 

Radny A. Hadław poprosił, aby Komisja wystąpiła z wnioskiem do Komendanta Policji o postawienie radaru na ul. Grabskiej przy drodze E- 4. 
Pan Świątoniowski przekazał, że z wystawieniem radaru są trudności. 

Radny J. Magoń nawiązał do wniosków radnego Hadława w sprawie internetu. 

Radny M. Duliban również poparł wniosek radnego Hadława dotyczący internetu, jak też wniosek dotyczący harmonogramu. Zaproponował, aby poza zrobieniem harmonogramu co pół roku przeprowadzić analizę z realizacji zadań z strategii. 
Pan Wicestarosta przekazał, że na Komisji Bezpieczeństwa pan Komendant mówił, że jest jedno osiedle w Łańcucie, które absorbuje policjantów. 

Ad. 17.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołu Nr VIII/2007 radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian, poprawek ani uzupełnień. Za przyjęciem protokołu głosowało 16 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół Nr VIII/2007 został przyjęty.

Ad. 18. 


Sprawy różne.

Radny W. Morycz złożył przeprosiny w sprawie jego spontanicznego wystąpienia odnośnie sportu. Stwierdził, że nie może patrzeć jak po raz kolejny burmistrz Miasta Łańcuta „ogrywa” powiat. Stwierdził, że powinien być przedstawiony protokół z posiedzenia Zarządu, dodatkowo podpisany przez osoby uczestniczące w nim. 
Następnie złożył deklarację, że zrobi wszystko, aby do końca tego roku załatwić sprawę dotyczące pomieszczeń USC. 
Radny R. Kucha poruszył sprawę dotyczącą sprzeciwu mieszkańców w sprawie budowy masztu telefonii komórkowej ERA. Jest prośba mieszkańców z osiedla za CPN w Łańcucie o niewydajnie pozwolenia na budowę. Wypowiadał się też w sprawie sporu mieszkańców i firmy autokarowej państwa Czorniaków. 

Radny J. Magoń ustosunkował się do wypowiedzi przedmówcy w sprawie nadajnika telefonii. Przekazał, że z badań wynika że 4 m od nadajnika są już normy dopuszczalne. 

Ad. 19.


Zakończenie.
S. Panek. Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady IX sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 900 do godz. 1400
Na tym protokół zakończono.

    Protokołowała 
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